CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

DESPACHO

(PRESIDENTE)

Em

REQUERIMENTO N.°:

Estudos para viabilizar a implantação de iluminação
pública na rua Maria Olympia de Almeida.

CONSIDERANDO a solicitação de munícipes que residem nessa
rua e relatam que há anos estão tentando solucionar o problema de iluminação
pública,

CONSIDERANDO a resposta ao requerimento 0817/2023, através
do GP-RIM-0667/2023, onde a Secretaria de Relações Institucionais e
Metropolitanas encaminha documento informando que a rua mencionada
pertence em parte a Araçoiaba da Serra e em parte a Sorocaba, como mostra o
documento anexo a este requerimento,

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado à SERIM -
Secretaria de Relações Institucionais e Metropolitanas, solicitando nos informar
oque segue:

1) E possível o envio de equipe técnica para realizar a ligação da
iluminação pública na rua supracitada, na parte que compete à Sorocaba?

2) Se sim, qual o prazo previsto para a realização do serviço?

3) Se não, quais os motivos?

S/S.., 14 de dezembro de 2023

DYLAN ROBERTO VIANA DANTAS
VEREADOR

202-3041 1000091

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

Prefeitura de
l .  +ç SOROCABA (ahinete do Prefeito

GP-RlM-O667i013

Sorocaba, 17 de abril de 2623

Senhor Presidente.

Em atenção ao requerimento n OI 72023. de autoria do nobre vereador

Dylan Roberto Viana Dantas e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações sobre

implantação de iluminação cm via pública localizada no bairro Quintais do Imperador.

informamos a Vossa Execicocia que, conforme esclarecimentos da Secretaria de Serviços

Públicos e Obras, an razão da referida via ser pane pertencente a Sorocaba e pane pertencente à

Araçceaba da Serra (e-mail informativo em anexo). será necessário a disponibilização de

informações complementares sobre o trecho cm que o munícipe solicita a implantação da

iluminação pública.

Sendo só para o momento. sub vrevenio-nos renovando os protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente..

LUIZ HENRIQUE
IEHRIQUt G4J.VAO378s7as96o.

GALVA0:37887959802o.ozo&*;iosoo-

LUZ HENRIQUE GALVÂO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCARÁ - SP

20-2,30411000091

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

RES Umitc pertencente a Sonxaba Rua Maria Oyrnpla de

Ais~ RIS: Umite peteneente a Sorocaba - Rua Maria Oiympia de Aimeda
De: AdIei Miler de Barros <ABarrorotaba.sp.gOvbr

Data: 01/1212022 14:41

Para: Juliane Vi&ra Ohama JOhamasorocabasp.gov.br>
CC. Marce'o Voshiki Motoki <mmotosorocabap.govbr>

Soa tarde Manef  tudo beme v?

lnfocTno qw  a via flO e 0003~ segue o oectlo no inuncipo de

Adier Miler de Barros
Chefe da D4vg0 de Geoproceasa.nto e G.otenoogia Apkada
5UPB/GO

Muncipai da Soroaba

De: Jul" Vieira 0hama
Enviado: quita-fera, 1 de dezel%bro de 2022 12:36
ParaAdIerMlerdeBaros
Cc: Marce'o Yostïiiu Moto+ci
Auunto: Umite ptic a So~ - Ra Maria ~pia de Almeida

t 0f2 12/04/2023 12:1

20-230411000091